SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL 061/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 792 - AUDITOR-FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 24.0.000002722-3

O MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, através
da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, torna público:

1. O Resultado Preliminar dos pedidos de solicitação de isenção da taxa de inscrição , conforme Anexo
Único.

2. Os candidatos interessados em interpor recurso referente ao Resultado Preliminar dos Pedidos de Isenção da
Taxa de Inscrição poderão fazê-lo do dia 16/08 a 20/08/2024, conforme previsto no Edital de Abertura 058/2024,
através do Formulário Online – Recurso do Resultado dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição.

2.1 Para comprovação da situação regular de isento, os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos
poderão encaminhar documentação complementar, também, através do Formulário Online – Recurso do
Resultado dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição, disponível no site da FUNDATEC www.fundatec.org.br
durante o período informado no item acima.

Porto Alegre, 13 de agosto 2024.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON

Diretora de Seleção e Provimento

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
13/08/2024, às 13:30, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 29796392 e o código
CRC 7C0E3503.

24.0.000002722-3 29796392v2

Edital 61 (29796392)         SEI 24.0.000002722-3 / pg. 1

http://www.fundatec.org.br/

	Edital 61 (29796392)